

## Consultas Realizadas

### Licitación 454319 - REMODELACION DE LAS DEPENDENCIAS E INSTALACIONES DE LOS EDIFICIOS DEL MINISTERIO PUBLICO - CONTRATO PLURIANUAL

#### Consulta 1 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2024
La visita al sitio de obras será obligatoria o se puede presentar una declaración jurada en caso de conocer el sitio de obras?, tal como establece el PBC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Considerar lo establecido en el PBC, en el apartado "Otros criterios que la Convocante requiera" en su inc. e) Certificado o constancia de haber realizado la visita e Inspección al sitio o en su defecto declaración jurada en la que el oferente manifieste conocer suficientemente las condiciones para el cumplimiento de las obligaciones y que cuenta con la información necesario para elaborar la oferta y ejecutar el contrato.		

#### Consulta 2 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2024
Buenos dias, se podria considerar Arquitecto o Ingeniero Civil con 5 años de experiencia? Muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2024
La convocante se mantiene con lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

#### Consulta 3 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
Solicitamos una prorroga de 15 dias debido a la envergadura de la licitacion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2024
La consulta fue remitida al área requirente y la misma ha respondido lo siguiente: consideramos que no es necesario otorgar una prorroga en este caso, ya que los tiempos establecidos inicialmente son adecuados para la preparación de las ofertas. Cabe destacar que, precisamente por la envergadura del proyecto, el llamado a licitación se realizo por lotes, permitiendo a los oferentes gestionar sus propuestas de manera individual y facilitar la presentación dentro del plazo estipulado.		